??

261

[1016]

??

Confirmation par l'évêque Lambert de la constitution d'Isaac.

TEXTE, ci-dessus, n° 89.

??

??

[1016-17 septembre 1025]

??

Robert II, roi de France, confirme le don de la terre de Veuvey-sur-Ouche, fait à Saint-Bénigne par Otte-Guillaume, comte de Bourgogne. La reine Constance et les fils du roi approuvent l'acte royal.

INDIQ.: Pfister, p. LXIX, n° 28. — Mendel Newman, p. 78, n° 61. TEXTE, ci-après, n° 315.

??

??

Robert II, roi de France, précise, à l'exemple de ses prédécesseurs, que les moines de Saint-Bénigne ont le droit de vendre leur vin et leur accorde à cet effet un lieu de vente, où ils pourront se livrer à ce commerce, secundum antiquam ipsius loci consuetudinem.

INDIQ.: Pfister, p. LXXV, n° 52. — Mendel Newman, p. 117, n° 93. — M. Oursel, *M S H D B*, 1940-1941, p. 62. TEXTE, ci-après n° 338.

??

??

{56}264

1017

??

Au jour de sa vêteure monastique, Hugues, chevalier dijonnais, réitere en présence de Lambert de Vignory, évêque de Langres, la donation qu'il a précédemment faite, au temps de l'évêque Brun de Roucy, de la portion de patrimoine qu'il possédait à Diénay. Il y ajoute la donation de tous ses autres biens patrimoniaux, où qu'ils soient situés, avec leurs serfs et tous les droits coutumiers y afférents.

D'APRÈS UNE NOTICE PERDUE: *Chron. S.B.*, f° 49, r°, texte recopié au au XVII^e s. (Bougaud, *S.B.*, p. 166-167). INDIQ.: M. Oursel, *M S H D B*, 1940-1941, p. 30, n. 6.

Texte établi d'après B. [200] Postmodum, Hugo quidam miles Divionensem castrum habitans, partem suae hereditatis, quam in predicta villa Dienato habebat, cum consensu et laude uxoris suae Hildegardis et filii sui Humberti, dedit sancto Benigno ante domnum Brunonem episcopum, multis clericis et laicis nobilibus astantibus. [264] Ac postmodum, in presentia successoris ejus, domni Lamberti* episcopi, quando capitis comam depositus, reiteravit donationem ad altare sancti Benigni, coram multitudinem populi, dans ipsum patrimonium suum in jam dicta villa Dienato, vel ubicumque positum, cum servis et ancillis, cumque omnibus debitibus consuetudinariis exigendis. Actum anno millesimo decimo septimo.*

??

Fragment d'une description des biens donnés par Hugues (cf. n° 264).

SOURCES indiquées au n° 264.

Ex hac terra: sunt in Villa Karli mansa decem cum terris aliis ad ipsa mansa pertinentibus, ac servis plurimis et ancillis desuper commanentibus; sunt in Dienato colonie quindecim, curtilli viginti et terra absque extimatione, servi et ancille plusquam septuaginta; est silva que appellatur Mons Rigon; in Largo Fonte, mansi quindecim cum servis et ancillis et terra multa; in Scalurco, mansum unum cum suis appenditiis; in Hodessa, colonias sex cum servis et appenditiis suis; in crete Arnocis colonias duas, servi et ancille cum terris et appenditiis suis; in Carco, fuit villa que vocatur Brittonia: sunt ibi forestelle due; una vocatur Bos iscoth; alia vocatur Petra; sunt in Fontanis mansi duo cum terris et vineis; sunt in Marcenniaco de vinea jornales tres.

??

1019, 23 janvier

Langres

A la demande de son fidèle Aimon [comte de Bolenois] qui tenait de lui l'abbaye de Sexfontaine, Lambert, évêque de Langres, lui accorde la jouissance de celle-ci, ainsi qu'à sa {57}femme Cunégonde, et à leurs deux fils, Henri et Otton, leur vie durant; en retour, ils en augmenteront les ressources, y maintiendront des clercs pour le service divin, et veilleront à ce qu'aucun des biens ne périsse. Comme gage de son bon vouloir, Aimon fait don à l'abbaye susdite d'un alleu qu'il possède à Mainbodi Spania, en Barrois.

A. Original Arch. Haute-Marne, fonds de Sexfontaine, non classé. Parch.: 526/527 × 464 mm. a. *Gall. Christ.*, IV, instr. n° 17, col. 142-143, d'après A. INDIQ.: Bréquigny, I, p. 534. — Roussel, I, p. 202, n. 17; II, p. 755, n° 154 bis. — Jolibois, p. 503. — Roserot, n° 113. — De Manteyer, *ibid.*

(*Chrismon*) IN NOMINE SANCTAE ET INDIVIDuae TRINITATIS, PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI, UNIUS MAJESTATIS, UNIUS VIRTUTIS, UNIUS POTESTATIS, REGNANTIS NUNC ET SEMPER ET PER INFINITA SECULORUM SECULA, IPSI GLORIA, VIRTUS ET POTESTAS, DECUS ET IMPERIUM. AMEN. Prisciē auctoritatis institutione traditum retinemus ecclesiē domesticos ecclesiasticis participare debere beneficiis, nec solum illos qui divinis artius mancipantur sacramentis, verum etiam eos qui, exterioribus intenti negotiis, coelestibus solummodo inservientes, sua procreatione tueruntur; et, ut quietius Deo militent, ope competenti amminiculantur, sicut etenim dicente Apostolo: *Multi unum corpus sumus in Xpisto et singuli alter alterius membra* [Rom., XII, 5], ita Ecclesiae beneficia Ecclesiē filiis unitate fidei conexis, et Xpistianae culturae devotione invicem sibi pietatis officio famulantibus, censemus distribuenda et inmutilata ejusdem Ecclesiae portione non am[big]imus esse impertienda. Unius namque mensae soliti sunt participare convivio, qui in Patris familias domo diverso deserviunt officio. Augetur quoque hujusmodi liberalitatem pl[erum]que facultas Ecclesiae potius quam dematur, quia, dum gratanter beneficiali jure suscipiunt non proprium, velut boni servi, festinant de proprio reddere cumulatum. Unde multipli[cibus ter]rarum copiis ecclesiae fines dilatatos esse cernimus, et Dei largitate uberius delitiarum opulentium circumquaque affluimus. Quapropter ego L[ambertus*], Dei bonitate Lingonum constitutus e[piscopus], notum fieri Xpistiani nominis cupio domesticis, quod quidam meorum fidelium, Aimo* nomine, conveniens B[eraldum], ecclesiae nostrae prepositum, interpellare cepit, quatinus apud me auxilii sui supplementum illi imp[end]eret, et uxori suae cum duobus heredibus abbatiam sanctae Mariae Saxonum fontis, {58}quam ipse tenebat a me, impetrare studeret. Qui, more solito incunctanter me adiens, petitionem predicti fidelis mei sedulus-intimavit. Addidit etiam portione praediorum suorum atque ser vorum illum velle abbatiam datare et augere, si consensum suaे postulationi vellem prebere. Cujus supplicationi favere dignum duxi, et adimplere, sicut petierat, causa suae dilectionis, non distuli. Dedi igitur uxori predicti viri, nominatae Cunegundis, cum duobus suis filiis, quorum hęc sunt nomina: Heynricus videlicet et Otto*, abbatiam sanctae Mariae, scilicet Saxonum fontis, hujusmodi jure, ut, quandiu ipsa vixerit, abbatiam in melius augmentando possideat, et clericos ibi Deo sanctaeque Matri ejus famulantes custodiat, et res ecclesiae nulla ratione dispertiat. Post cujus obitum, si prefati filii supervixerint, eodem dominationis jure in fidelitate mea vel meorum successorum, Heynricus teneat, et, sicut premisimus, curam stabilitatis ejus non neglegat; huic vero, si Otto superstes fuerit, et ipse sicut precedens frater tenuit, firma stabilitate teneat, et, vita comite, possidere valeat. Quibus predictis tribus, matre videlicet et filiis, decendentibus, meę dominationi, si supervixero, aut mei c[uju]scumque successoris, abbatia restituatur et a nemine calumpnia ecclesiae nostrae inferatur. Dotem vero abbatiae predictus Aymo donavit in comitatu Barrensi, in villa quę Mainbodi Spania d[icitur], a]lodum indominicatum cum mancipliis ad eum pertinentibus, Stephano videlicet et fratre ejus, cum ceteris omnibus. Si quis autem heredum eorum post mortem ipsorum calumpniam ecclesi[ae nostrae] de hoc dotis beneficio inferre presumpserit, legibus convictus auri libras x persolvat, et ecclesiae datum inconvolsum persistat. Horum itaque notitiam apicum fieri, annue[n]tibus clericis nostris atque laicis, precepi, ut eorum testimonio factum istud robur soliditatis accipiens, illis perduret quod a nobis conceditur, et ecclesiae nostrae permaneat dotis praedium quod impenditur. Actum publicae Lingonis, anno incarnati Verbi